
A & C CHRISTOFI LTD

Με άδεια από το ICAEW, το ACCA και το ICPAC Κύπρου

Η A & C CHRISTOFI LTD είναι μια πλήρης λογιστική και ελεγκτική εταιρεία που εστιάζει κυρίως στις 
ανάγκες των πελατών. Προσφέρουμε υπηρεσίες λογιστικής, μισθοδοσίας και φορολογικής προετοιμασίας 
για επιχειρήσεις και ιδιώτες, καθώς και υπηρεσίες σχεδιασμού και επιχειρηματικών συμβουλευτικών 
υπηρεσιών. Εστιάζουμε στην εξυπηρέτηση των μοναδικών αναγκών των πελατών μας σε ατομική βάση. 
Είμαστε προσβάσιμοι, ευέλικτοι και προσωπικοί και κάνουμε την επιχείρησή σας επιχείρησή μας. Είμαστε 
αφοσιωμένοι στον επαγγελματισμό, την ακεραιότητα και την πλήρη ικανοποίηση των πελατών μας.

ΠΟΙΟΙ ΕΙΜΑΣΤΕ

Για περισσότερες πληροφορίες επικοινωνήστε μαζί μας!
+35725332177  |  info@acccyp.com  |  www.acccyp.com

Κατεβάστε την εφαρμογή μας:

*Η γνωστοποίηση, χρήση, αντιγραφή ή διανομή αυτού του εγγράφου απαγορεύεται αυστηρά. Αυτό το έγγραφο 
δεν είναι εγγυημένο ότι είναι ασφαλές ή χωρίς σφάλματα.

Η A & C CHRISTOFI LTD είναι ιδιωτική εταιρεία και είναι εγγεγραμμένη στην Κύπρο (Αρ. Μητρ. 233717)

ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

Η ACC CY είναι απλή και εύχρηστη εφαρμογή  για το κινητό σας, 
που σας βοηθά να υπολογίσετε το δικό σας φόρο εισοδήματος 
και σας κρατά ενήμερους για τα τελευταία οικονομικά νέα 
στην Κύπρο. Είτε είστε αυτοαπασχολούμενος είτε εργάζεστε 
σε εταιρεία, αυτή η εφαρμογή είναι προσαρμοσμένη στις 
ανάγκες σας.

Η εφαρμογή προσφέρει επίσης τη δυνατότητα να 
παρακολουθείτε τυχόν βασικές ημερομηνίες και να ορίζετε 
σημαντικές υπενθυμίσεις στο ημερολόγιό σας για τις 
προθεσμίες φόρων, ΦΠΑ και Κοινωνικών Ασφαλίσεων Κύπρου. 
Υπάρχει επίσης περιγραφή των κυρώσεων και των τόκων 
σχετικά με τον Φόρο Εισοδήματος, τον ΦΠΑ, τις Κοινωνικές 
Ασφαλίσεις και την Ετήσια Εισφορά για εταιρείες στην Κύπρο.

ΝΕΑ ΕΚΔΟΣΗ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΜΑΣ ΔΙΑΘΕΣΙΜΗ ΔΩΡΕΑΝ  
ONLINE!

ΜΑΡΤΙΟΣ 2023

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ  
Μέχρι τις 31 Μαρτίου
• 	Ηλεκτρονική υποβολή της φορολογικής δήλωσης επιχειρήσεων (ΕΝΤΥΠΟ ΤΦ4) έτους 2021.

• 	Ηλεκτρονική υποβολή της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος φυσικών προσώπων που συντάσσουν ελεγμένες οικονομικές		
	 καταστάσεις (ΕΝΤΥΠΟ ΤΦ1) για το 2021.

Μέχρι το τέλος του μήνα
• 	Πληρωμή προσωρινού φόρου - δεύτερη και τελευταία δόση τρέχοντος έτους (ΕΝΤΥΠΟ ΤΦ6).

• 	Καταβολή έκτακτης αμυντικής εισφοράς για το τελευταίο εξάμηνο του τρέχοντος έτους επί των ενοικίων εφόσον τέτοιος φόρος 	
	 δεν παρακρατείται στην πηγή από τον ενοικιαστή και για μερίσματα ή τόκους από πηγές εκτός Κύπρου (ΕΝΤΥΠΟ TΦ601).

• 	Πληρωμή της τρίτης και τελευταίας δόσης του φόρου ασφαλίστρων για ασφαλιστικές εταιρείες (επιχειρήσεις ζωής) για το 2022 	
	 (ΕΝΤΥΠΟ TΦ199).

•	 Πληρωμή φόρου που παρακρατήθηκε από το μισθό των εργαζομένων του προηγούμενο μήνα.

• 	Καταβολή Ειδικής Εισφοράς για Άμυνα και εισφορά στο Γενικό Σύστημα Υγείας (ΓεΣΥ) που παρακρατείται για πληρωμές 	  
	 μερισμάτων, τόκων ή ενοικίων (όταν ο μισθωτής είναι εταιρεία, εταιρική σχέση, το κράτος ή η τοπική αρχή) που έγινε σε 			 
	 φορολογικούς κατοίκους Κύπρου τον προηγούμενο μήνα.

• 	Πληρωμή φόρου που παρακρατήθηκε τον προηγούμενο μήνα για πληρωμές σε μη κατοίκους Κύπρου.

• 	Πληρωμή Κοινωνικής Ασφάλισης και εισφοράς στο Γενικό Σύστημα Υγείας (ΓΣΥ) που αφαιρείται από τις αποδοχές των 			 
	 εργαζομένων ΕΝΤΥΠΟ Υ.Κ.Α. 2-002.

• 	Τα έντυπα INTRASTAT υποβάλλονται στις Αρχές ΦΠΑ εντός 10 ημερών από το τέλος του σχετικού μήνα, σε ηλεκτρονική μορφή 		
	 μόνο εφόσον οι προμήθειες ενός υποκειμένου στο φόρο υπερβαίνουν  το όριο εγγραφής για σκοπούς INTRASTAT.

• 	Το έντυπο VIES, υποβάλλεται στις Αρχές ΦΠΑ εντός 15 ημερών από το τέλος του σχετικού μήνα μόνο σε ηλεκτρονική μορφή.

Εδώ στην A & C CHRISTOFI LTD, γνωρίζουμε ότι δεν είναι πάντα εύκολο να έχετε καλό φορολογικό σχεδιασμό και οργάνωση. Αυτός 
είναι ο λόγος για τον οποίο προσφέρουμε μια σειρά φορολογικών υπηρεσιών που θα βοηθήσουν και θα διασφαλίσουν ότι δεν 
πληρώνετε περισσότερα από όσα πρέπει.

Δεν σας βοηθάμε μόνο με την πληρωμή και τη ρύθμιση των φόρων, αλλά και με την υποβολή δήλωσης όταν τη χρειάζεστε περισσότερο. 
Σύμφωνα με όσα ορίζει η Κυπριακή νομοθεσία: «Με βάση το αποτέλεσμα των ετήσιων οικονομικών της καταστάσεων, μια κυπριακή 
εταιρεία μπορεί να υποβάλει αίτηση για φορολογικές δηλώσεις. Για να έχετε μια ξεκάθαρη εικόνα της κατάστασης της εταιρείας, 
καλό είναι να ζητήσετε τις νομικές υπηρεσίες κυπριακής δικηγορικής εταιρείας…»

Η A&C CHRISTOFI LTD είναι η κυπριακή εταιρεία φορολογικής διαχείρισης που χρειάζεται η επιχείρησή σας για εξαιρετικές 
φορολογικές συμβουλές και αποτελέσματα!

ΑΜΕΣΕΣ ΚΑΙ ΕΜΜΕΣΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Οι υπηρεσίες μας:

• 	 Φορολογικός σχεδιασμός για επιχειρήσεις και ιδιώτες

• 	 Σύνταξη και υποβολή φορολογικών δηλώσεων

• 	 Σύνταξη και υποβολή καταστάσεων κεφαλαίου

• 	 Συμβουλές για αποφυγή διπλής φορολογίας

• 	 Διαπραγμάτευση φορολογικών υποθέσεων με εφορίες

• 	 Αίτημα για εκκαθαριστικά εφορίας

• 	 Πληρωμή φόρων

• 	 Υπηρεσίες φόρου κεφαλαιουχικών κερδών

• 	 Διεθνής φορολογικός σχεδιασμός

• 	 Υπηρεσίες εισφορών κοινωνικής ασφάλισης

• 	 Σύνταξη και υποβολή δηλώσεων ΦΠΑ

• 	 Βοήθεια για τη συμμόρφωση με τους κανονισμούς ΦΠΑ

• 	 Διεθνής σχεδιασμός ΦΠΑ

Η A & C CHRISTOFI LTD είναι μια ταχέως αναπτυσσόμενη εταιρεία επαγγελματικών υπηρεσιών με έδρα τη Λεμεσό της Κύπρου. 
Η εταιρεία είναι μέλος του Ινστιτούτου Ορκωτών Λογιστών Κύπρου (ICPAC) και κατέχει το σχετικό πιστοποιητικό άσκησης που 
απαιτείται για τον έλεγχο στην Κύπρο. Προσφέρουμε μια ποικιλία επαγγελματικών υπηρεσιών στους πελάτες μας, προσαρμόζοντας 
τις απαιτήσεις και τις ανάγκες τους καθώς αναπτύσσονται. Ως συνεργάτης σας, λειτουργούμε ως μέρος της επιχείρησής σας.

Με εξατομικευμένη προσοχή στην επιχείρησή σας και στις υπηρεσίες υψηλής ποιότητας που προσφέρουμε, μπορούμε να 
πλοηγηθούμε σε εσάς και την εταιρεία σας σε όλες τις σημαντικές οικονομικές ημερομηνίες του 2023. Με αυτόν τον τρόπο, εσείς και 
η εταιρεία σας θα είστε πάντα ενημερωμένοι και θα γνωρίζετε ακριβώς τη φορολογία σας ημερομηνίες λήξης και προγραμματίστε 
ανάλογα.

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής της φορολογικής δήλωσης για εταιρείες (TD4) και για αυτοτελώς εργαζόμενους των οποίων 
ο κύκλος εργασιών υπερβαίνει το ποσό των €70,000 και υποχρεούνται να ετοιμάσουν ελεγμένους λογαριασμούς για το έτος 2021 
είναι η 31η Μαρτίου 2023. 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΚΥΠΡΟΥ 2023

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 2021 
ΓΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ

Κάντε κλικ εδώ για να δείτε τον Φορολογικό μας Οδηγό για το 2023

Το Τμήμα Φορολογίας της Κύπρου ανέβασε τις νέες Συχνές Ερωτήσεις για τους νέους κανόνες Μεταβίβασης Τιμών. 
Μπορείτε να τις δείτε εδώ.

Με τις νέες Συχνές Ερωτήσεις, υπάρχει μια βασική καθοδήγηση σχετικά με ορισμένες πτυχές των νέων κανόνων τεκμηρίωσης 
για τις τιμές μεταφοράς που εισήχθησαν πέρυσι. Συγκεκριμένα, από την 1η Ιανουαρίου 2022 δεν ισχύουν πλέον οι συναλλαγές 
χρηματοδότησης back to back (που υπό προϋποθέσεις προέβλεπαν επιστροφή ασφαλούς λιμένα 2% μετά από φόρους επί των 
περιουσιακών στοιχείων) όπως αναφέρεται στην Ερμηνευτική Εγκύκλιο 3 της 30ής Ιουνίου 2017.

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τις τιμές μεταφοράς, επικοινωνήστε μαζί μας

FAQS ON THE TRANSFER PRICING RULES ISSUED  
BY THE TAX DEPARTMENT

Όλες οι πληρωμές φορολογικών οφειλών ΦΠΑ και VIES θα πραγματοποιούνται από 27 Μαρτίου μέσω της Πύλης Φορολογουμένων 
Tax For All (TFA), ανακοίνωσε την Παρασκευή το Τμήμα Φορολογίας.

Όπως αναφέρεται, έως τις 16 Μαρτίου οι πληρωμές φορολογικών οφειλών ΦΠΑ και VIES μπορούν να πραγματοποιούνται 
χρησιμοποιώντας τα έντυπα πληρωμής που θα τυπώνονται από το TAXISnet - ΦΠΑ.                                 

Από τις 27 Μαρτίου όλες οι πληρωμές θα πραγματοποιούνται μέσω της Πύλης Φορολογουμένων Tax For All με τη χρήση πιστωτικής 
/ χρεωστικής κάρτας, μέσω Εμπορικών Τραπεζών, με Internet Banking, καθώς και στα ταμεία των Τραπεζών που προσφέρουν την 
υπηρεσία αυτή.

Σημειώνεται επίσης πως από τις 27 Μαρτίου ο κώδικας αναφοράς πληρωμής για την κάθε οφειλή θα διατίθεται αποκλειστικά μέσω 
της Πύλης Φορολογουμένων TFA, για τις πληρωμές στα ταμεία Τραπεζών απαιτείται η εκτύπωση του νέου δελτίου πληρωμής, το 
οποίο διατίθεται και αυτό αποκλειστικά μέσω της Πύλης Φορολογουμένων TFA, ενώ καταργούνται  όλα τα υφιστάμενα έντυπα 
καθώς και οι υφιστάμενοι κωδικοί πληρωμής Φ.Π.Α. και VIES.

Λόγω της μεταβατικής περιόδου στο νέο σύστημα Tax For All, συνιστάται όπως oι φορολογούμενοι πραγματοποιήσουν τις πληρωμές 
τους με τους υφιστάμενους κωδικούς πληρωμής οφειλών Φ.Π.Α. και VIES μέχρι την 16η Μαρτίου 2023.

ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΠΥΛΗΣ TAX FOR ALL ΟΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΦΠΑ ΑΠΟ 27 
ΜΑΡΤΙΟΥ
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